
  

 

HIPOREHABILITACE 
pro děti se zdravotním znevýhodněním 

Zpráva o realizaci projektu 

 

 

Svítání, z.s.  www.svitani-hiporehabilitace.cz 

Kadlická 20, Liberec  svitani@svitani-hiporehabilitace.cz 

 
Termín realizace projektu:  1. 1. 2019 – 31. 12. 2019  

Realizátor projektu:   Svítání, z.s. 

Sídlo:     Kadlická 20, 460 15 Liberec XVI 

Statutární zástupce:   Iva Michalská, předsedkyně   

IČ     68974990  

Právní statut:    spolek  

Zapsaný ve spolkovém rejstříku dne 1. 1. 2014, spisová značka L 3194 vedená u Krajského soudu 

v Ústí n.L 

Datum vzniku:   3. 12. 1998  

Bankovní spojení:   FIO banka a.s., č. ú. 2700283362/2010  

Řešitel projektu:   PhDr. Helena Kuličová, grantová manažerka 

Místo realizace projektu:  Stáj EKO FARMA TANVALD, Polní 644, Tanvald 

 

 

Naplnění cíle projektu 

Do projektu se zapojilo celkem 117 dětí, pro které bylo realizováno 1570 jednotek hiporehabilitace.  

Klienty byly děti od 6 měsíců do 15 let, největší podíl klientů děti s diagnózou DMO, hypotonie, dále 

opožděným psychomotorickým vývojem, epilepsie, autistické děti.  

V ambulantní péči a v rámci intenzivních hiporehabilitačních týdnů bylo uskutečněno 1230 lekcí 

hipoterapie pro 81 klientů.  

V rámci volnočasových aktivit „hry s koňmi“ byla kromě individuálních lekcí realizovaná pravidelná 

setkání kroužku, ve kterém bylo zapojeno dětí ve věku 5-15 let, pravidelný kroužek ve středu a v pátek 

odpoledne během školního roku. Bylo uskutečněno celkem 340 lekcí pro 36 klientů.  

Nabídku volnočasových aktivit jsme pro velkou oblibu a zájem ze strany rodičů rozšířili o pětidenní 

příměstské prázdninové Hry s koňmi, kterých se zúčastnilo 41 dětí ve třech termínech. 

Časový harmonogram projektu 

Projekt probíhal v pravidelné týdenní provozní době pro ambulantní hipoterapie a volnočasové aktivity 

v období 1. 1. 2019 - 31. 12. 2019. 

Bylo zrealizováno 6 intenzivních hiporehabilitačních pobytů v plánovaných termínech: 13.  - 17. 5., 24. 

– 28. 6., 8. – 12. 7., 5. – 9. 8., 26. – 30. 8. a 9. – 13. 9 2019. Proběhla pravidelná setkání členů zájmového 

kroužku Hry u koní, pravidelné termíny středa a pátek. Pro děti, které mají zájem se s koníky setkávat 

a chtějí nabýt jistoty v kontaktu a hrách s nimi, jsme uskutečnili prázdninové vícedenní Hry u koní 

v termínu 15. – 19. 7., 12. – 16. 8. a 19. - 23. 8. 2019. 

 Hodnocení projektu 

Z hlediska zajištění provozu byl projekt realizován v předpokládaném rozsahu. Ukazatele projektu byly 

naplněny v předpokládaném počtu zapojených dětí a realizovaných terapií. 

Z hlediska splnění terapeutických cílů u klientů jsou výsledky zaznamenané v interních záznamech 

terapií klientů, vedených v souladu se zásadami ochrany osobních údajů. U všech klientů 



  

 

HIPOREHABILITACE 
pro děti se zdravotním znevýhodněním 

Zpráva o realizaci projektu 

 

 

Svítání, z.s.  www.svitani-hiporehabilitace.cz 

Kadlická 20, Liberec  svitani@svitani-hiporehabilitace.cz 

zaznamenáváme pozitivní účinek terapie a to jednak v rozvoji motorických a fyzických schopností 

a  dovedností, jednak z pohledu psychického rozvoje a příznivého vlivu na psychiku dítěte. Toto 

potvrzují i rodiče dětí při slovním hodnocení účinků terapie na své děti.  

V průběhu roku 2019 jsme navázali spolupráci s poskytovateli pobytových sociálních služeb pro osoby 

se zdravotním postižením – Domov Paseky a Domov Raspenava. Klienti se zapojili do projektu formou 

skupinových terapií, zaměřených na prožitkovou a kontaktní terapii v atraktivním prostředí přírody a 

stájí. Celkem se zapojilo 17 klientů.  

V rámci aktivit s koňmi s úspěchem zapojujeme stále více dětí, které jsou v běžném životě limitovány 

pocitem nejistoty a nízkého sebevědomí a daří se nám tak posilovat jejich zájem a ochotu se zapojovat 

do širších skupin vrstevníků. Během volnočasových aktivit se daří aktivně zapojovat všechny účastníky 

a posilovat v dětech zájem o aktivní využití volného času, posilovat sounáležitost se skupinou dětí, 

vrstevníků, kamarádů zdravých i s různým typem zdravotního omezení či znevýhodnění. Bylo dosaženo 

cíle rozšíření nabídky aktivního využití volného času dětí se zdravotním znevýhodněním, integrace dětí, 

rozvoj jejich vztahu ke kolektivu, zvířatům a k přírodě. 

 

 

 

V Jablonci nad Nisou 3. 1. 2020     Iva Michalská, předsedkyně  

 

 

 

 

 

 


